Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019                                                                         № 1117

г. Тында

О проведении массовых мероприятий
1 июня 2019 года, посвящённых
Международному дню защиты детей

 В соответствии с Планом деятельности Администрации города Тынды
на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды от
14.12.2018 № 1091р, Администрация города Тынды
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить дату проведения массовых  мероприятий, посвящённых
Международному дню защиты детей - 01 июня 2019 года. Время проведения
- с 12.00 до 16.00. Основное место проведения – территория городского парка
культуры и отдыха.

2. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей, 1 июня 2019 года (приложение).

3. Управлению культуры, искусства, кинофикации и архивного дела
Администрации города Тынды (М.М.Коваленко), Управлению молодежной и
семейной политики, физической культуры и спорта (В.Н. Машейко)
организовать и провести на территории муниципального образования город
Тында мероприятия, посвящённые Международному дню защиты детей.

4. Рекомендовать начальнику ГУ МО МВД  России «Тындинский»
(С.Г.Коньков) обеспечить дежурство сотрудников полиции на территории
городского парка культуры и отдыха 01 июня 2019 года с 12.00 до 21.00.

5. Руководителю сектора по торговле и защите прав потребителей
экономического отдела Администрации города Тынды (Г.А. Дандыль)
проинформировать руководителей предприятий всех форм собственности  об
отмене продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

города Тынды и организовать размещение аттракционов на территории
городского парка культуры и отдыха 1 июня 2019 года.

6. И.о.начальника Управления муниципального имущества и
земельных отношений Администрации города Тынды (И.Г.Мудренко)
обеспечить проведение акарицидной обработки территории парка и
надлежащего состояния аттракционов до 31 мая 2019 года.

7. Координацию работы по подготовке и проведению  данных
мероприятий возложить  на  Управление культуры, искусства, кинофикации
и архивного дела Администрации города Тынды (М.М.Коваленко).

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард»
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
«Интернет».

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Тынды                                            В.Г. Щекалева

                                Приложение
к постановлению Администрации

города Тынды

от 27.05.2019 № 1117

ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных Международному дню защиты
детей, 1 июня 2019 года

№
п/п

Наименование и форма
мероприятия

Место и время проведения
мероприятия

Ответственные
исполнители (Ф.И.О.,
контактный телефон)

1.
Конкурс рисунков на асфальте

«Мир глазами детей»

Городской парк культуры
и отдыха

15.00

Начальник Управления
молодежной и семейной
политики, физической

культуры и спорта
В.Н. Машейко

т. 47-429

2.
Выставка работ учащихся

детской художественной школы.

Городской  парк культуры
и отдыха

12.00 – 15.00

Директор МБУ ДОД
ДХШ Н.М.Одинцова,

тел.49851

3.
Спектакль  для детей
"Бяка в Светофории"

Городской  парк культуры
и отдыха

12.00

Директор
МБУИ Драматический

театр г.Тынды
С.Е.Стрелец, тел.47589

4. Акция «Безопасный город»
улицы города

12.00

Начальник Управления
молодежной и семейной
политики, физической

культуры и спорта
В.Н. Машейко

т. 47-429

5.
Проведение театрализованной

игровой программы
"Должны смеяться дети!"

Городской  парк культуры
и отдыха

13.00

Директор
МБУИ Драматический

театр г.Тынды
С.Е.Стрелец, тел.47589

6.
«Карусель детства»

Концертно–игровая  программа,
посвящённая Дню защиты детей.

Городской  парк культуры
и отдыха

14.00

Директор МАУК ГДК
«Русь» А.В.Буланова,

тел.54007

7. «Это солнечное детство!»
Праздничное мероприятие.

МБУК
Городская библиотека и

прилегающая территория
12.00

Директор МБУК
Городская библиотека

Г.В.Масленникова,
тел. 46944

8. «Территория добра».
Благотворительная акция для

детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей
попавших в трудную жизненную

Территория МАУК ГДК
«Русь»
11.00

Директор МАУК ГДК
«Русь» А.В.Буланова,

тел.54007

ситуацию

9.
Благотворительная игра КВН

(сбор средств на лечение ребенку
ДЦП)

МАУК ГДК «Русь»
19.00

Директор МАУК ГДК
«Русь» А.В.Буланова,

тел.54007

10. Фотоконкурс «Счастливые дети»

Социальные сети
«ВКонтакте»,

«Одноклассники»,
«Инстаграм»

Начальник Управления
молодежной и семейной
политики, физической

культуры и спорта
В.Н. Машейко

т. 47-429

11. Работа аттракционов.
Городской  парк культуры

и отдыха
12.00 – 22.00

Предприниматели
города

12.

Праздничное мероприятие для
детей из замещающих семей,
семей находящихся в трудной
жизненной ситуации, и детей с

ограниченными возможностями
здоровья.

территория
городской стоматологии

с 12.00 до 15.00

Директор ГБУ АО
«Тындинский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

П.С.Бухмостов,
тел. 40880

13. Организация торговли
Городской  парк культуры

и отдыха
12.00 – 22.00

Руководитель сектора по
торговле и защите прав

потребителей
экономического отдела
Администрации города
Тынды Г.А. Дандыль